<sup>1</sup> Fieri potest ut hoc cognomen de Fessardo ad Philippum Boviche seu Boniche non pertineat, sed ad quemdam alium militem cujus nomen ab amanuensi omissum fuisse suspicamur. Sic quoque paulo inferius, ubi legitur, Bertrandus de Ponz, de Mine in Provincia, non unum militem sed duos memoratos fuisse conjicimus; alioquin, pro 52 militibus quos summa comprehendit, non nisi 50 habeas.

<sup>2</sup> Sic in volumine, nota compendii extremis litteris superaddita; fatemur tamen litteram s dubiam nobis videri, ibique agnosci posse alteram compendii notam secundæ litteræ (u aut n) connexam, ita ut pro Vusgag. etiam legere liceat Vugag. aut Ungag.

<sup>3</sup> Sic in volumine, subaudita videlicet vel omissa voce vassellamentæ.

		PARIENSES		
		libr.	sol.	den.
A	In camera, pro sedibus, coffris, bougiis, aumucellis et aliis minutis, xxxvii. l. xv. s. ix. d. . . . .	37	15	9
§ 14. Pro bladis destructis per equitantes, inter Parisius et Vicenas, xii. l. vii. s. . . . .		12	7	
Item, obleariis omnibus, Parisius, x. l. . . . .		10		
B	Item, trompatoribus, xii. l. . . . .	12		
Item, minutis garcionibus coquinæ qui non habent magistros, viii. l. xiiii. s. ii. d. . . . .		8	14	2
SUMMA, xliiii. l. xiiii. d. . . . .		43	14	
C	§ 15. Pro sejourno equorum novorum militum prædictorum apud Sanc- tum Germanum de Pratis, Parisius, et expensâ eorum, vii. c. xlvi. l. xiiii. s. ix. d. . . . .	747	14	9
§ 16. SUMMA totius expensæ festi, xiii. m. vii. c. lviii. l. iiii. s. x. d. <sup>1</sup> pro prædictis, sine quibusdam rebus remanentibus in coffris regis, æstimatis viii. xx. xiiii. l. iiii. s. viii. d. . . . .		13,758	4	10

## GISTA QUÆ LUDOVICUS IX. GEPIT

AB ANNO M.CC.LIIII. AD ANNUM M.CC.LXIX.

### MONITUM.

Hanc rationem doctissimus vir Brussel sæculo proxime elapso nuper ediderat<sup>a</sup> e notissimo codice, dicto *Pater*, cum ipsum archivum in Camera computorum constitutum, ubi alia pretiosissimaque servabantur documenta, acerrimo incendio conflagravit. Alterum nobis et antiquiorem ejusdem documenti contextum suppeditavit codex 8408. 2. 2. b. olim Colbertinus 2670, quem inter cetera Philippi Augusti *Regesta* seu *Cartularia* (non unum enim codicem hoc titulo signatum habet Bibliotheca Reipublicæ) ditissimum præstantissimumque haud immerito dixerimus. Sed et in codice 8406 aliam invenimus lectionem, sæculo XV. ut videtur, exaratam. Utroque codice cum editione collato, nobis promptum fuit nonnulla emendare, pauca hinc et illinc superaddere. Nèc minimo nobis auxilio fuit doctissimus Tillemont, qui, simili quodam usus contextu, plura quibus Ludovici IX. itinera et mansiones explicaret, historiæ suæ coagmentavit. Denique e codice dicto *Qui es in cælis*, alia ejusdem generis documenta (1° *Gista quæ dominus rex Ludovicus [VIII] cepit anno M.CC.XXIII.* 2° *Gista quæ domino regi debentur*), in lucem edenda curavit jam laudatus vir Brussel<sup>b</sup>, quæ quidem nos, in multis nominibus hærentes, non mediocriter adjuverunt.